ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ N _____

г. Тула "__" ________ 2023 г.

Ярошевич Ольги Михайловны (сведений о ранее имевшихся ФИО нет, дата рождения: 22.08.1960, место рождения: гор. Наро-Фоминск Московской области, адрес места регистрации: г. Москва, ул. Южнобутовская, д. 56, корп. 3, кв. 30, ИНН: 772775045347, СНИЛС 138-271-004 43)  Белобрагина Наталья Борисовна (почтовый адрес: 300041, г. Тула, Центральный пер., д. 2а, ИНН 710700415824, СНИЛС №059-616-275-92, oookau@mail.ru, 8 (4872) 55-02-46) член САУ СРО «ДЕЛО» (ИНН 5010029544, ОГРН 035002205919, 125284, г. Москва, а/я 22 САУ СРО «Дело»), действующая на основании решения Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-4007/22  от 10.10.22, определения  от 17.04.2024 г. и 10.04.2023 г. (Дата следующего судебного заседания  09.10.2023 г.), именуемый в дальнейшем "Организатор торгов",  с одной стороны, и __________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заявитель", в лице __________________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в открытых торгах в форме аукциона по продаже имущества Ярошевич О.М. (далее - "Имущество"), проводимых 04 июля 2023 г. на сайте в сети Интернет по адресу: www.lot-online.ru, перечисляет денежные средства в размере __________________________ (далее - "задаток"), а Организатор торгов принимает задаток на счет должника Ярошевич О.М. № 40817810200961002968 открытый в ПАО «БАНК УРАЛСИБ» к/с 30101810100000000787, БИК 044525787
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.1 настоящего договора счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении торгов, а именно "28" июня 2023 г., и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.

В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2  - 3.6 настоящего договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в статье 5 счет Заявителя.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оформления Организатором торгов Протокола об определении участников торгов.

3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня размещения Протокола о результатах проведения торгов на сайте в сети Интернет по адресу www.lot-online.ru.
В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, а победитель торгов уклонился от подписания Протокола о результатах торгов в установленный извещением о проведении торгов срок, то сумма внесенного Заявителем задатка возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня размещения Протокола о результатах проведения торгов на сайте в сети Интернет по адресу: www.lot-online.ru
3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня размещения Протокола о признании торгов несостоявшимися на сайте в сети Интернет по адресу: www.lot-online.ru
3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня размещения сообщения об отмене торгов  на сайте в сети Интернет по адресу: www.lot-online.ru.
3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

- уклонится от заключения в установленный извещением о проведении торгов срок Договора купли - продажи имущества;

- уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли - продажи имущества.

3.8. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении в установленном порядке Договора купли - продажи имущества.

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражного суда Тульской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Организатор торгов:

Финансовый управляющий должника Ярошевич О.М.

г. Москва, ул. Южнобутовская, д. 56, корп. 3, кв. 30,
ИНН: 772775045347,
СНИЛС 138-271-004 43
р/с: № 40817810200961002968 в

ПАО «БАНК УРАЛСИБ» к/с 30101810100000000787

БИК 044525787
__________________ / Белобрагина Н.Б.
М.П.

	Заявитель:

________________

ИНН:

КПП:

р/с:  в

БИК:, к/с:

__________________ / ___________

М.П.